
 

 

2025年 8月 6日 

 

株式会社オキサイド 

代表取締役社長 山本正幸 

 

 

IRに関するお問い合わせの電話対応廃止について 

 

当社は、2025 年 9 月 1 日より、IR に関する電話対応を廃止し、お問い合わせフォームによる受付に集約

させていただきます。 

 

これまで、業績動向や金融商品取引法の重要事実に該当する可能性のあるもの、株価の変動に対するご質

問など、回答を差し控えさせていただかざるを得ない事項に関して、お電話でお問い合わせいただく場合が

ございました。 

当社では、ご回答内容に差異や語弊がないよう努めてまいりましたが、より一層公平で正確な対応を期すた

め、文字で記録の残る形式に一本化することが適切であると判断いたしました。 

 

今後、IR に関するお問い合わせは、当社ホームページ「お問い合わせ」からご入力いただきますよう、ご理解

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。なお、お電話による個別の IR対応は差し控えさせていただきま

すが、当社ホームページや投資家様向け説明会等を通じて、情報開示の充実を図ってまいります。 

 

【お問い合わせフォーム】https://www.opt-oxide.com/inquiry/ir-inquiry/ 

 

【IRに関するお問い合わせの際のお願い】 

・通常、2営業日以内にご返信いたします。 

・土日祝日や当社休業日にいただいたお問い合わせは、翌営業日以降の回答となります。 

・お問い合わせ内容によっては、回答にお時間をいただく場合やお答えしかねる場合がございます。 

 

下記に該当する質問は回答を差し控えておりますので、あらかじめご了承ください。 

・業績動向などの非公開情報に関するお問い合わせ 

・金融商品取引法 第 166条にある「重要事実」に該当する可能性のあるお問い合わせ 

・株価動向など株式市場の値動に関するお問い合わせ 

・誹謗中傷が含まれるお問い合わせ 

・広告・プロモーションなどのご提案や営業、商品購入に関するお問い合わせ 

 

※当社は、決算情報（四半期決算情報を含む）の漏洩を防ぎ、かつ情報開示の公平性を確保する観点か

https://www.opt-oxide.com/inquiry/ir-inquiry/


ら、決算（四半期決算）期末日の翌日から各決算発表日までを沈黙期間と定めております。この期間中は、

決算・業績見通しに関する質問への回答やコメントを差し控えることとしております。ただし、当該期間中

であっても、投資家の皆様の投資判断に多大な影響を与えると判断した重要事実が発生した場合は、この

限りではありません。 

※当社からのご回答内容を一部のみ抜粋し、誤解を招く形で掲示板等に掲載することはご遠慮ください

ますようお願い申し上げます。 

 

本件に関する問い合わせ先 

株式会社オキサイド IR担当 

ir@opt-oxide.com 

TEL: 0551-26-0022 

 

【会社概要】 

当社は、国立研究開発法人物質・材料研究機構発のベンチャー企業として2000年に設立。山梨県北杜市

に本社と工場、神奈川県横浜市保土ヶ谷区に事業所があります。 

創業以来、当社は単結晶・レーザのグローバルニッチトップカンパニーを目指し、「研究成果を社会に還元

し、キーマテリアルを世界に向けて発信する」、「顧客へマテリアルソリューションを提供し、社会の発展に貢献

する」、「単結晶を核とした製品を開発し、未来の市場機会を創造し続ける」という経営理念の下、単結晶から

光学分野のバリューチェーンに沿って、常に単結晶開発や光学分野での技術で強みを生かせる事業に注力し

てまいりました。 

主力は、21世紀の光の時代に必要不可欠な単結晶・光部品・レーザ光源・光計測装置の開発・製造・販売で、

「新領域」、「半導体」、「ヘルスケア」の３つの事業を展開しています。 

2014年には経済産業省の「グローバルニッチトップ100選」に選定、2021年２月にはForbes Japan

主催の「スモール・ジャイアンツ アワード 2021」のグランプリを受賞しました。 

当社の特徴は、(1)単結晶・光学関連の専門家・技術者が多数在籍し、研究開発型の事業会社として成長し

ている、(2)国内外の企業から光学関連技術を買収し製品化・事業化するノウハウを有しているーことであ

り、これらが独創性や競争優位性の源泉となっております。 


